
DECRETO DELLA SINDACA

 Numero: DEC/2025/00052 

 Del: 19/12/2025 

 Proponente: Servizio Amministrativo e Quartieri 

 

OGGETTO: 

Riapertura dei termini della procedura per la designazione dei rappresentanti del Comune di Firenze nel 

Consiglio di amministrazione dell'Associazione “Polimoda”

 

LA SINDACA

 

Visto il proprio Decreto n. 27 del 12/06/2025, alle cui motivazioni di diritto e di fatto si 
rinvia integralmente anche a sostegno del presente atto;

Dato atto che:

-  con  detto  Decreto,  ai  sensi  dell'art.  50,  c.  8,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  (TUEL)  e  del 
Regolamento sugli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti 
del  Comune  presso  Enti,  Aziende  e  Istituzioni  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con 
deliberazione  n.  2004/C/126  e  s.m.i.,  oltre  che  della  restante  normativa  nel  suddetto 
Decreto  citata,  si  approvava,  disponendone  la  pubblicazione,  l’Avviso  per  raccolta  di 
dichiarazioni di  disponibilità alla  designazione a rappresentanti  del  Comune di  Firenze 
nell’organo  di  controllo  (il  Presidente  e  un  membro  supplente)  e  nel  Consiglio  di 
amministrazione (quattro membri) nell’Associazione "Ente per le arti applicate alla moda ed 
al costume" denominata anche Polimoda;

-  il  termine  per  la  presentazione  delle  suddette  dichiarazioni  di  disponibilità 
(“candidature”), originariamente fissato nel citato Decreto al giorno 01/07/2025, è stato 
più volte prorogato, in ultimo, con Decreto 37/2025, al 05/09/2025;

Pag. 1 di 3 DEC/2025/00052



Vista la perdurante assenza, nonostante le molteplici proroghe, di candidature femminili 
per il Consiglio di amministrazione;

Preso atto,  pertanto,  che è opportuno riaprire il  termine di scadenza del  citato Avviso, 
limitatamente  alla  procedura  di  designazione  dei  rappresentanti  nel  Consiglio  di 
amministrazione, fino alle ore 12:00 del 12/01/2026, al fine di raccogliere candidature in 
numero e qualità adeguati in relazione alla promozione della parità di genere negli organi 
dell'Ente in questione, tra le quali operare la scelta dei rappresentanti comunali;

Precisato che:

- rimane per il resto valido quanto previsto dal precedente Decreto n. 27/2025 e dal relativo 
Avviso pubblicato in Rete civica – Amministrazione Trasparente, sezione Enti controllati - 
Avvisi e atti di nomina o designazione;

- si considerano validamente presentate le dichiarazioni di disponibilità già pervenute nel 
termine del 05/09/2025 in risposta all’Avviso citato;

DECRETA

di  riaprire  fino  alle  ore  12:00  del  12/01/2026  il  termine  per  la  presentazione  di 
dichiarazioni di disponibilità alla designazione dei rappresentanti del Comune di Firenze 
nel Consiglio di amministrazione dell’Associazione "Ente per le arti applicate alla moda ed 
al costume" (Polimoda), provvedendo a rendere pubblica tale riapertura nella Rete civica – 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  Enti  controllati  -  Avvisi  e  atti  di  nomina  o 
designazione, e dando atto che:

- rimane per il resto valido quanto previsto dal precedente Decreto n. 27/2025 e dal relativo 
Avviso pubblicato nella medesima sezione;

- si considerano validamente presentate le dichiarazioni di disponibilità già pervenute nel 
termine del 05/09/2025 in risposta all’Avviso citato in premessa.

Pag. 2 di 3 DEC/2025/00052



Firenze, lí 19/12/2025

Sottoscritto digitalmente da

La Sindaca

Sara Funaro

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente decreto è conservato, in originale, negli archivi informatici del  

Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

Pag. 3 di 3 DEC/2025/00052


	Decreto DEC/2025/00052

		2025-12-19T10:24:55+0100
	SARA FUNARO




